

Landskap: Upptecknat av:

Härad: Adress:

Socken: Berättat av:

Uppteckningsår: Född år i

skrek i hela huset. Heland kunde han sitta på katedern och se dottern gå över gården och in, då han springer från katedern, med kottungen i hand, ut genom förstugan och griper lösen, piskar med käppen, så hon skriker överlydigt. Ingen kunde förstå, varför lösen som alltid visade sig, tyst och snäll, skulle ha piska vid alla tillfälle. Skollärare Löderwall hade två pojkar, med dem lekte han och skämtade, de voro mindre. Då vi skulle läsa inmantill, i Löderwalls tid, bars ur skåpet flera famnar fulla med böcker. Först hade vi Bäckmans läsebok, sedermera en större av samma. Ett hundratal av varje. En läste högt och läraren sade: där näst, när han ville. Men om han anmärkte ouppmärksamhet, så kunde han nämna

någon vid namn, långt resa i klasserna: fortsatt.
Den nämnde måste resa sig opp och fortsätta, om
han eller hon kunde, om han hade han eller hon, ej
följt med, så kunde de ej finna rätt och fortsätta
och således syntes deras försumlighet. Vad var det
som hindrar? Men svaret kom sällan, ty frimärke
tollbössor eller viskningar om diverse, ville de ju
ej gärna bekänna. Vid rättsskrivning skulle också
alla vara med och skriva på skiffortavlan efter
som läraren gick fram och åter fram för klasserna
och läste opp en del av en mening, eller hel sådant.
Efteråt kunde en del få gå fram och visa skriften
för läraren som utvalde här och der förevisare.
Språklära hade vi Fryxells grammatika, den för
de fleste, svårfattligaste, mest passande för äldre
studenter som läst engelska och latin och ej för
skolbarn. Den vikarie vi dernäst efter Jönsson

ACC. N:R. M. 7106:36

36.

Landskap: Upptecknat av:
Härad: Adress:
Socken: Berättat av:
Uppteckningsår: Född år i

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

(som endast varit en termin) fingo till Wäsby folkskola, hette Olsson, vad mer kommer jag ej ihåg. Han var ju något bättre än näst föregående. Han lygde sig in hos högre folkskolläraren Hedberg. Om de hade kushällerska, vet jag inte, men de begäro sig alltid till "Hotell Höganäs" om kvällen. Det kanske förorsakade att de sovs längre om morgnarna. Hedberg skulle ej begynna i sin skola förr än klockan nio, men Olsson klockan åtta. I vår skola var det några pojkar som hade klocka (fick-ur) och när de trodde tiden var inne, så kunde de gå och se ut mot "högre skolan", om Olsson kom. Men allt senare blev hans framkomst, för varje dag tycktes det. Till slut blev det alltid